

収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	10,350,000	9,838,341	511,659	
② 会費収入				
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	4,800,000	4,500,000	300,000	
③ 事業収入				
事業収入	25,000,000	14,089,650	10,910,350	
④ 補助金等収入				
補助金	6,780,000	6,000,000	780,000	
受託料	11,870,000	11,862,200	7,800	
⑤ 雑収入				
受取利息	70,000	45,378	24,622	
雑収入	0	0	0	
事業活動収入計	61,570,000	49,035,569	12,534,431	
2. 事業活動支出				
① 事業費				
受託研究事業費	20,710,000	19,379,623	1,330,377	
調査研究事業費	7,300,000	4,744,092	2,555,908	
情報サービス事業費	12,860,000	11,351,834	1,508,166	
研修・交流事業費	7,500,000	5,365,249	2,134,751	
地域づくり支援事業費	4,750,000	4,089,532	660,468	
移住交流支援事業費	6,090,000	6,087,407	2,593	
出版事業費	240,000	72,081	167,919	
② 管理費				
人件費	3,540,000	2,643,795	896,205	
財団運営費	2,000,000	2,638,999	△ 638,999	
事務所移転事業費	0	0	0	
③ その他の事業活動支出				
その他の事業活動支出	0	81,400	△ 81,400	
事業活動支出計	64,990,000	56,454,012	8,535,988	
事業活動費収支差額	△ 3,420,000	△ 7,418,443	3,998,443	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
運営資金積立金取崩収入	8,420,000	0	8,420,000	
投資活動収入計	8,420,000	0	8,420,000	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計		450,949	△ 450,949	
投資活動費収支差額	8,420,000	△ 450,949	8,870,949	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
IV 予備費支出	5,000,000	0	5,000,000	
当期収支差額	0	△ 7,869,392	7,869,392	
前期繰越収支差額	25,000,000	31,392,173	△ 6,392,173	
次期繰越収支差額	25,000,000	23,522,781	1,477,219	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	17,282,718	11,882,262
未収収益	19,829,295	16,040,999
前払金	340,000	340,315
流動資産合計(ア)	37,452,013	28,263,576
未払金	4,305,859	3,739,824
預り金	586,225	381,751
前受収益	171,056	148,720
法人税等引当金	505,600	81,400
未払消費税	491,100	389,100
流動負債合計(イ)	6,059,840	4,740,795
次期繰越収支差額 ((ア)-(イ))	31,392,173	23,522,781